2020 年（令和 2 年）8 月 31 日

保  護 者  の 皆 様

          福山市立城東中学校

校 長 羽原 靖明

「城東祭２０２０」についてのお知らせ

 平素より,本校学校教育に対しまして，ご理解・ご協力いただくとともに,温かいお力添えを

いただき誠にありがとうございます。

さて，10 月 11 日（日）に実施を予定している新しい学校行事である「城東祭２０２０」

につきましては，生徒及び教職員の熱中症及び感染予防対策に努め，日時や内容などを一部

変更するとともに，実施する方向で協議しています。

練習・実施にあたっては，熱中症対策及び生徒・各クラスのテント間の距離等など，生徒

同士が密にならない工夫も行ってまいります。

しかしながら，新型コロナウィルス感染症の影響が続く中，本校の生徒及び教職員が新型

コロナウィルスに感染する可能性も考えられ，その場合は，保健所等と連携し，「城東祭２０

２０」を中止することがあります。

そこで，今回の「城東祭２０２０」は，中学校体育連盟の秋季大会に準じて，保護者や来賓

の皆様の来場をお控えいただき，無観客で開催することとします。

本来であれば，皆様にお子様の様子を観戦していただくのが本意ではありますが， 状況を

ご理解いただき ご配慮お願いします。

それに伴い，日程を 10 月 9 日（金）（雨天時は 10 月 12 日（月）に順延）に変更します。

なお，「城東祭２０２０」の写真等を教職員と PTA 本部役員で撮影し，実費負担とはなり

ますが，後日，希望されるご家庭にお渡しすることを計画しています。

保護者の皆様には，趣旨をご理解の上，引き続きご協力いただきますよう，よろしくお願

いいたします。